

# Transport Facilitation Committee

## Checking of the Bus Pass.

Date: - 07.12.2021

### Why Cheat? When You Can Have A Seat.

TFC provides bus service on a contributory membership basis to all staff members and Colaba Colony Family members.

We have requested the TIFR Security Department to verify the Bus Pass of all travelling staff members from Monday the 13<sup>th</sup> December 2021.

All members are requested to note the same and carry their Bus passes accordingly.

As per the data available for the last few months, we have seen that almost 200 members have stopped using the TFC services and have resigned from the membership primarily because of the use of personal vehicles or alternate mode of transport.

However a few such staff members are still using the TFC and the Institute buses regularly. It has been pointed out to us by fellow staff members with photographic evidence.

It is a request to these staff members to RENEW their membership Please note that if any such member and /or his / her family members are found travelling on the buses without proper bus pass, their TFC contribution would be deducted from the salary from the date of their membership resignation.

If any non-member is found availing the service, his / her membership will be renewed instantly from the date of cancellation / resignation from TFC membership and that person would be treated as a normal contributing member. All the pending amount due will be deducted from the salary in that month as TFC arrears.

Retired Staff members should also renew their bus passes immediately by making appropriate payment.

A list of current subscribers and a list of the members who have resigned has been put up on the TFC website for perusal.

TIFR Students and Post-Doctoral Fellows can travel with their TIFR ID Cards. Other project students, interns and trainees including Contract workers need to get their passes made.

## For Suggestions/Complaints write to:

सूचना / तक्रारीसाठी लिहा : [tfc@tifr.res.in](mailto:tfc@tifr.res.in)

## Transport Facilitation Committee

बस पासची तपासणी.

दिनांक:- ०७.१२.२०२१

Why Cheat? व्हेन यू कॅन हॅव ए सीट.

TFC सर्व कर्मचारी सदस्य आणि कुलाबा कॉलनी कुटुंबातील सदस्यांना अंशदायी सदस्यत्व आधारावर बस सेवा प्रदान करते.

सोमवार 13 डिसेंबर 2021 पासून सर्व प्रवासी कर्मचारी सदस्यांच्या बस पासची पडताळणी करण्यासाठी आम्ही TIFR सुरक्षा विभागाला विनंती केली आहे.

सर्व सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी याची नोंद घ्यावी.

गेल्या काही महिन्यांच्या उपलब्ध आकडेवारीनुसार, आम्ही पाहिले आहे की जवळजवळ 200 सदस्यांनी TFC सेवा वापरणे बंद केले आहे आणि मुख्यतः वैयक्तिक वाहने किंवा वाहतुकीच्या पर्यायी पद्धतीमुळे सदस्यत्वाचा राजीनामा दिला आहे. तथापि, असे काही कर्मचारी अजूनही नियमितपणे TFC आणि संस्थेच्या बसचा वापर करत आहेत. हे फोटोग्राफिक पुराव्यासह सहकारी कर्मचारी सदस्यांनी आमच्या निदर्शनास आणले आहे.

या कर्मचाऱ्यांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचे सदस्यत्व नूतनीकरण करावे, कृपया लक्षात घ्या की असा कोणताही सदस्य आणि/किंवा त्यांचे/तिचे कुटुंबीय योग्य बस पासशिवाय बसमधून प्रवास करताना आढळल्यास, त्यांचे TFC योगदान त्यांच्या सदस्यत्वाचा राजीनामाच्या तारखेपासूनच्या पगारातून कापले जाईल. जर कोणी गैर-सदस्य सेवेचा लाभ घेत असल्याचे आढळले तर, TFC सदस्यत्व रद्द केल्याच्या/राजीनाम्याच्या तारखेपासून त्यांच्या/तिच्या सदस्यत्वाचे त्वरित नूतनीकरण केले जाईल आणि ती व्यक्ती सामान्य योगदान देणारा सदस्य मानली जाईल. सर्व प्रलंबित रक्कम TFC थकबाकी म्हणून त्या महिन्यातील पगारातून कापली जाईल.

सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांनीही योग्य पैसे भरून त्यांच्या बस पासचे त्वरित नूतनीकरण करावे.

सध्याच्या सदस्यांची यादी आणि राजीनामा दिलेल्या सदस्यांची यादी TFC वेबसाइटवर पाहण्यासाठी टाकण्यात आली आहे.